
RAADSBESLUIT
D/23/116882
Z/23/062212

Onderwerp: Grondstoffenbeleidsplan 2024-2027

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 17 augustus 2023 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

- artikel 147 gemeentewet; de verordende bevoegdheid van de raad.

b e s l u i t:
1. Het grondstoffenbeleidsplan 2024-2027 vast te stellen met als hoofdpunten:

- Het verhogen van de teruggaveprikkel;
- Het makkelijker maken van het gescheiden aanbieden van grondstoffen;
- Extra inzet op communicatie ter bevordering van afvalpreventie;
- Reductie van het aantal gratis bezoeken aan de milieustraat tot acht.

2. Instemmen met de, voor de implementatie van het Grondstoffenbeleidsplan 2024-2027, 
benodigde investeringen in GFT-cocons en daarmee samenhangende projectkosten ter 
hoogte van € 1.019.000.

3. In te stemmen met de structurele extra communicatiekosten van €25.000 per jaar 
ingaande 2024.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op

De griffier, De voorzitter,

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer V.J.H. Molkenboer


